Чувашская Республика
Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района
от  30 марта  2021 года 					                            № 3
Время проведения: 11.00
	Председательствовал:

	Глава администрации Таушкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», заместитель Совета профилактики

	члены комиссии:

	Кудряшов А.А.

Иванова О.Н.

Евдокимова А.Н.

Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырским ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Уточнение списков неблагополучных семей, в которых воспитываются несовершеннолетние дети.
2. О мерах по обеспечению  противопаводковой безопасности  в весенний период.
3. О работе по профилактике наркомании, пропаганде здорового образа жизни среди населения в учреждениях культуры находящихся на территории населения.
4. Индивидуальная  профилактическая  беседа с родителями, состоящих на профилактическом  учете.
5. Заслушивание отчета участкового уполномоченного полиции  о преступности и обеспечении  правопорядка  на улицах и в других  общественных местах  на территории Таушкасинского сельского поселения
6. О снятии с профилактического учета несовершеннолетнего в связи с исправлением.

1. Уточнение списков неблагополучных семей, в которых воспитываются несовершеннолетние дети.
(Соловьев А.Г.)

1.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.
1.2. Рекомендовать членам Света профилактики  не менее одного раза в месяц посещать семьи, состоящие на учете с составлением акта жилищно- бытовых условий

2. О мерах по обеспечению  противопаводковой  безопасности  в весенний период.
(Соловьев А.Г.)

2.1 Принять к сведению информацию по данному вопросу.
2.2 Закрепить в каждом населенном пункте Таушкасинского сельского поселения ответственных лиц  за подготовку и пропуск весеннего паводка по каждому объекту экономики,  гидротехническому сооружению
2.3 Руководителям организаций, предприятий,  учреждений всех форм собственности, находящихся на территории Таушкасинского сельского поселения,  рекомендовать создать на местах оперативные группы,  разработать и утвердить планы противопаводковых мероприятий, обеспечить материально-техническое обеспечение и  финансирование  планируемых мероприятий.
2.4 В период прохождения весеннего паводка организовать круглосуточное дежурство в организациях, предприятиях и учреждениях на территории сельского поселения
2.5 [bookmark: _GoBack]Старостам и депутатам Таушкасинского сельского поселения проводить информационно-разъяснительную работу во всех возрастных группах населения о правилах поведения в период паводка

3. О работе по профилактике наркомании, пропаганде  здорового образа жизни среди населения в учреждениях культуры находящихся на территории населения.
(Соловьев А.Г.)

3.1 Принять к сведению информацию по данному вопросу.
3.2 Старостам и депутатом Таушкасинского сельского поселения в целях профилактики потребления наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях и пропаганды здорового образа жизни проводить информационно-разъяснительную работу во всех возрастных группах населения.
3.3 Старостам и депутатом Таушкасинского сельского поселения незамедлительно информировать правоохранительные органы в случае обнаружения или получения сведений о правонарушителях, в том числе связанных с незаконным оборотом наркотиков и лицах, причастных к их совершению.
3.4 Рекомендовать руководителям учреждений культуры, образовательного учреждения, находящихся на территории Таушкасинского сельского поселения,  усилить работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике незаконного потребления наркотических средств, а также спайсов, психотропных веществ и новых потенциально опасных психоактивных  веществ  среди учащихся  и  молодежи.

4. Индивидуальная  профилактическая  беседа с родителем, состоящей на профилактическом  учете.
(Соловьев А.Г.)

4.1. Рекомендовано трудоустроиться
4.2. Надлежащим образом осуществлять родительские обязанности по содержанию, воспитанию и обучению несовершеннолетних детей, активно посещать образовательное учреждение, в котором обучается несовершеннолетний.
4.2. Рекомендовать членам Света профилактики  не менее одного раза в месяц посещать семью, с составлением акта жилищно- бытовых условий

5. Заслушивание отчета участкового уполномоченного полиции  о преступности и обеспечении  правопорядка  на улицах и в других  общественных местах  на территории Таушкасинского сельского поселения.
(Сорокин Д.Р.)

5.1Принять к сведению информацию по данному вопросу.
5.2Усилить профилактическую работу с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, а также с лицами, освободившимися из мест лишения свободы в целях снижения уровня рецидивной преступности. На постоянной основе проводить индивидуальную профилактическую работу с лицами, ранее совершавшими преступления; с лицами, злоупотребляющими алкоголем; с лицами, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений; привлекая к данной работе старост населенных пунктов, депутатов поселений, т.е. лиц, пользующихся уважением среди населения.
5.3Незамедлительно сообщать в МО МВД России «Цивильский» о фактах и случаях семейно-бытового насилия.

            6. О снятии с профилактического учета несовершеннолетнего в связи с исправлением.
                  (Соловьев А.Г., Кудряшов А.А. и Карпов Е.В.)

            Слушали  Кудряшова А.А. – директора МБОУ «Таушкасинская СОШ». Он  ознакомил с характеристикой  на несовершеннолетнего. Отметил, что несовершеннолетний встал на путь исправления. Есть конечно над чем работать;
Подтянуться в учебе, но он не совершает общественно опасные дела. Предложил  снять его с учета.
              Соловьев А.Г. отметил, что замечаний  в адрес несовершеннолетнего  в Совет профилактики не поступало. Предложил ходатайствовать перед  КДН и ЗП Администрации  Цивильского района  и  ПДН МО МВД России «Цивильский» о снятии несовершеннолетнего  с  учета.

             6.1  Принять к сведению информацию по данному вопросу.
             6.2 Ходатайствовать с учета несовершеннолетнего в связи с исправлением .

Председатель совета профилактики                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                      А.Н. Евдокимова